
Утверждаю

ИП Батракова О

тной группы 7-11 лете меню для обеспечения горячим питанием (завтраки, обеды) oi 
МОУ

Прием пищи Наименование блюда Масса
порции

Пищевые вещества Энергети ческа 
я ценность, 

ккал

№ рецеп­
туры

Сборник 
рецептурБелки, г Жиры, г Углеводы, г

Неделя 1
День1

Завтрак Каша вязкая молочная рисовая №174 150 4,2 7,2 30,5 205,1 174 2011

Сыр (порциями) №15 30 6,6 8,7 0,0 105,9 15 2011

Чай с сахаром №376 200/15 0,1 0,0 14,8 59,3 376 2011

Хлеб пшеничный 50 3,7 0,3 24,3 114,8
Итого за прием

пищи: 14,6 16,2 69,6 485,1

Обед Овощи по сезону (огурец свежий, помидор свежий, капуста 
квашеная, огурец coj/еный, помидор соленый, свекла отварная) 60 1,3 0,4 7,7 37,0

Суп картофельный с горохом №102 200 4,6 4,4 15,2 117,8 102 2011
Котлеты рубленые из птицы №294 80/5 13,0 17,4 12,2 256,5 294 2011
Макаронные изделия отварные с маслом №203 150/7 5,5 ’ 5,7 33,3 206,4 203 2011
Компот из смеси сухофруктов №349 200 0,0 0,0 19,4 77,4 349 2011
Хлеб пшеничный 40 3,0 0,2 19,5 91,9
Хлеб пеклеванный 30 1,9 0,3 12,3 59,4

Итого за прием 
пищи: 29,3 28,4 119,6 846,4

Всего: 43,9 44,6 189,2 1 331,5



Утверждаю Согласовано
ИП Батракова

меню для обеспечения горячим питанием (завтраки, обеды) обучающихся возрастной группы 7-11 лет 
МОУ

Прием пищи Наименование блюда Масса
порции

--------------------------------------------- ^="^7..
Пищевые вещества Энергетическа 

я ценность, 
ккал

№ рецеп­
туры

Сборник 
рецептурБелки, г Жиры, г Углеводы, г

Неделя 1
День2

Завтрак Плов из птицы 150 15,3 19,0 27,4 340,8 ТТК14

Чай с лимоном №377 200/7/15 0,2 0,0 15,0 61,6 377 2011

Хлеб пшеничный 40 3,0 0,2 19,5 91,9

Итого за прием 
пищи: 18,5 19,2 61,9 4943

Обед Овощи по сезону (огурец свежий, помидор свежий, капуста 
квашеная, огурец соленый, помидор соленый, свекла отварная) 60 1,3 0,4 7,7 37,0

Щи из свежей капусты с картофелем №88 200 1,5 4,0 7,4 72,2 88 2011
Котлета рыбная (минтай) №388 80 10,9 7,3 12,8 159,9 388 2004

Пюре картофельное или картофель отварной №128, 125 150 3,1 7,4 21,6 164,8 128, 125 2011
Кисель из концентрата №648 200 0,1 0,0 30,7 126,5 648 2004
Хлеб пшеничный 40 3,0 0,2 19,5 91,9
Хлеб пеклеванный 30 1,9 0,3 12,3 59,4

Итого за прием 
пищи: 21,8 19,6 112,0 711,7

Всего: 40,3 38,8 173,9 1 206,0



“4

Прием пищи Наименование блюда Масса
порции

Пищевые вещества Энергетическа 
я ценность, 

ккал

№ рецеп­
туры

Сборник 
рецептурБелки, г Жиры, г Углеводы, г

Неделя 1 
ДеньЗ

Завтрак Говядина с овощами №278К 150 15,8 26,2 20,2 380,5 278К 2016

Чай с молоком №421К 200/10/40 1,3 1,0 11,8 61,3 421 2016

Хлеб пшеничный 40 3,0 0,2 19,5 91,9

Фрукты свежие (яблоко) №338 150 0,6 0,6 14,3 68,4 338 2011

Итого за прием 
пищи: 20,7 28,0 65,8 602,1

Обед
Овощи по сезону (огурец свежий, помидор свежий, капуста 
квашеная, огурец соленый, помидор соленый, свекла отварная)

60 1,3 0,4 7,7 37,0

Борщ с капустой и картофелем №82 200 1,6 4,0 10,4 84,5 82 2011

Рагу из птицы 150 12,7 14,6 13,9 237,8 ТТК16 —

Компот из свежих плодов (яблок) №342 200 0,2 0,2 27,5 112,7 342 2011

Хлеб пшеничный 50 3,7 0,3 24,3 114,8

Хлеб пеклеванный 50 3,1 0,5 20,5 99,0
Итого за прием 

пищи: 22,6 20,0 104,3 685,8

Всего: 43,3 48,0 170,1 1 287,9



Утверждаю Согласовано
ИП Батракова О.В

(ио для обеспечения горячим питанием (завтраки, обеды) обучающихся возрастной группы 7-11 лет 
моу JTffII

Прием пищи Наименование блюда Масса
порции

Пищевые вещества > Энергетическа 
я ценность, 

ккал

№ рецеп­
туры

Сборник 
рецептурБелки, г Жиры, г Углеводы, г

Неделя 1 
День4

Завтрак Котлеты, биточки, шницели рубленные №268 80 12,9 17,6 11,7 255,9 268 2011

Макаронные изделия отварные с маслом №203 150/7 5,5 5,7 33,3 206,4 203 2011

Чай с сахаром №376 200/15 0,1 0,0 14,8 59,3 376 2011

Хлеб пшеничный 40 3,0 0,2 19,5 91,9

Итого за прием 
пищи: 21,5 23,5 79,3 613,5

Обед Овощи по сезону (огурец свежий, помидор свежий, капуста 
квашеная, огурец соленый, помидор соленый, свекла отварная) 60 1,3 0,4 7,7 37,0

Суп из овощей №135 200 1,5 3,0 8,9 68,3 135 2004

Чахохбили 80 9,6 10,6 5,3 155,5 ТТК15 —

Рис отварной №304 150 3,8 5,4 38,9 219,3 304 2011

Компот из смеси сухофруктов №349 200 0,0 0,0 19,4 77,4 349 2011

Хлеб пшеничный 40 3,0 0,2 19,5 91,9
Хлеб пеклеванный 30 1,9 0,3 12,3 59,4

Итого за прием
пищи: 21,1 19,9 112,0 708,8

Всего: 42,6 43,4 191,3 1322,3



СоглУтверждаю

ИП Батракова O.B.Z

Л
йвноё меню для обеспечения горячим питанием (завтраки, обеды) о 

МОУ

HOIg>

я возрастной группы 7-11 лет
/

Прием пищи Наименование блюда Масса
порции

Пищевые вещества Энергетическа 
я ценность, 

ккал

№ рецеп­
туры

Сборник 
рецептурБелки, г Жиры, г Углеводы, г

Неделя 1
День5

Завтрак Котлета рыбная (минтай) №388 80 10,9 7,3 12,8 159,9 388 2004

Рагу из овощей №224 150 2,6 10,4 13,5 158,3 224 2004

Чай с лимоном №377 200/7/15 0,2 0,0 15,0 61,6 377 2011

Хлеб пшеничный 50 3,7 0,3 24,3 114,8

Итого за прием 
пищи: 17,4 18,0 65,6 494,6

Обед
Овощи по сезону (огурец свежий, помидор свежий, капуста 
квашеная, огурец соленый, помидор соленый, свекла отварная) 60 1,3 0,4 7,7 37,0

Щи из свежей капусты с картофелем №88 200 1,5 4,0 7,4 72,2 88 2011

Плов из птицы 150 15,3 19,0 27,4 340,8 ТТК14

Кисель из концентрата №648 200 0,1 0,0 30,7 126,5 648 2004
Хлеб пшеничный 40 3,0 0,2 19,5 91,9
Хлеб пеклеванный 30 1,9 0,3 12,3 59,4

Итого за прием 
пищи: 23,1 23,9 105,0 727,8

Всего: 40,5 41,9 170,6 1 222,4



СогласованоУтверждаю

, ИП Батракова

еню для обеспечения горячим питанием (завтраки, обеды) обуча 
МОУ

астной группы 7-11 лет

Прием пищи Наименование блюда Масса
порции

Пищевые вещества
— 
Энергетическа 

я ценность, 
ккал

№ рецеп­
туры

Сборник 
рецептурБелки, г Жиры, г Углеводы, г

Неделя 1 
Деньб

Завтрак Запеканка рисовая с творогом со сметаной 150/10 9,0 8,1 45,8 291,4 ТТК18

Кофейный напиток на молоке №692 200 2,3 1,3 25,9 123,5 692 2004

Масло сливочное №96 5 0,0 3,5 0,1 32,1 96 2004

Хлеб пшеничный 50 3,7 0,3 24,3 114,8

Итого за прием 
пищи: 1 15,0 13,2 96,1 561,8

Обед Овощи по сезону (огурец свежий, помидор свежий, капуста 
квашеная, огурец соленый, помидор соленый, свекла отварная) 60 1,3 0,4 7,7 37,0

Суп картофельный с горохом №102 200 4,6 4,4 15,2 117,8 102 2011
Говядина с овощами №278К 150 15,8 26,2 20,2 380,5 278К 2016
Напиток из плодов шиповника №388 200 0,7 0,3 20,2 98,1 388 2011
Хлеб пшеничный 40 3,0 0,2 19,5 91,9
Хлеб пеклеванный 40 2,5 0,4 16,5 79,2

Итого за прием 
пищи: 27,9 31,9 99,3 804,5

Всего: 42,9 45,1 195,4 1 366,3



Утверждаю

ИП Батракова

Прием пищи Наименование блюда Масса 
порции

Пищевые вещества Энергетическа 
я ценность, 

ккал

№ рецеп­
туры

Сборник 
рецептурБелки, г Жиры, г Углеводы, г

Неделя 2
День7

Завтрак Каша вязкая молочная из риса и пшена Дружба с маслом №175 150 4,1 4,9 26,0 165,5 175 2011

Сыр (порциями) №15 30 6,6 8,7 0,0 105,9 15 2011

Чай с молоком №421К 200/10/40 1,3 1,0 11,8 61,3 421 2016

Хлеб пшеничный 50 3,7 0,3 24,3 114,8

Итого за прием 
пищи: 15,7 14,9 62,1 447,5

7

Обед
Овощи по сезону (огурец свежий, помидор свежий, капуста 
квашеная, огурец соленый, помидор соленый, свекла отварная)

60 1,3 0,4 7,7 37,0

Суп картофельный с макаронными изделиями №103 200 2,3 2,2 16,1 94,0 103 2011

Тефтели с рисом №307К 80 9,8 7,6 11,2 153,3 307 2016

Пюре картофельное или картофель отварной №128, 125 150 3,1 7,4 21,6 164,8 128, 125 2011

Компот из свежих плодов (яблок) №342 200 0,2 0,2 27,5 112,7 342 2011

Хлеб пшеничный 40 3,0 0,2 19,5 91,9

Хлеб пеклеванный 30 1,9 0,3 12,3 59,4

Итого за прием 
пищи:

21,6 183 115,9 713,1

Всего: 37,3 33,2 178,0 1160,6



Утверждаю

ИП Батракова О.

>дневв® ■стой группы 7-11 лет

Прием пищи Наименование блюда Масса
порции

Пищевые вещества Энергетическа 
я ценность, 

ккал

№ рецеп­
туры

Сборник 
рецептурБелки, г Жиры, г Углеводы, г

Неделя 2
День8

Завтрак Фрикадельки мясные с соусом №280/330 80/30 12,5 17,0 13,5 256,5 280/330 2011

Каша гречневая рассыпчатая №341К 150 6,1 4,8 27,8 178,2 341 2016

Чай с лимоном №377 200/7/15 0,2 0,0 15,1 61,9 377 2011

Хлеб пшеничный 50 3,7 0,3 24,3 114,8

Итого за прием
пищи: 22,5 22,1 80,7 611,4

Обед Овощи по сезону (огурец свежий, помидор свежий, капуста 
квашеная, огурец соленый, помидор соленый, свекла отварная) 60 1,3 0,4 7,7 37,0

Борщ с капустой и картофелем №82 200 1,6 4,0 10,4 84,5 82 2011

Птица, тушенная в соусе с овощами 150 12,7 16,9 10,8 246,9 ТТК17

Компот из смеси сухофруктов №349 200 0,0 0,0 19,4 77,4 349 2011

Хлеб пшеничный 60 4,4 0,4 29,2 137,8

Хлеб пеклеванный 50 3,1 0,5 20,5 99,0
Итого за прием 

пищи: 23,2 22,2 98,0 682,6

Всего: 45,7 44,3 178,7 1 294,0



Утверждаю

, ИП Батракова

Прием пищи Наименование блюда Масса
порции

Пищевые вещества Энергети ческа 
я ценность, 

ккал

№ рецеп­
туры

Сборник 
рецептурБелки, г Жиры, г Углеводы, г

Неделя 2
День9

Завтрак Тефтели с рисом №307К 80 9,8 7,6 11,2 153,3 307 2016

Макаронные изделия отварные с маслом №203 150/7 5,5 5,7 33,3 206,4 203 2011

Соус томатный ЗОг №363К 30 0,2 0,7 1,5 13,2 363 2016

Чай с сахаром №376 200/15 0,1 0,0 14,8 59,3 376 2011

Хлеб пшеничный 40 з,о 0,2 19,5 91,9

Итого за прием 
пищи:

1

18,6 14,2 80,3 524,1

Обед Овощи по сезону (огурец свежий, помидор свежий, капуста 
квашеная, огурец соленый, помидор соленый, свекла отварная) 60 1,3 0,4 7,7 37,0

Суп картофельный с горохом №102 200 4,6 4,4 15,2 117,8 102 2011
Котлеты рубленые из птицы №294 80/5 13,0 17,4 12,2 256,5 294 2011
Каша пшеничная рассыпчатая №302 150 6,2 4,2 38,6 217,2 302 2011
Кисель из концентрата №648 200 0,1 0,0 30,7 126,5 648 2004
Хлеб пшеничный 40 3,0 0,2 19,5 91,9
Хлеб пеклеванный 30 1,9 0,3 12,3 59,4

Итого за прием 
пищи: 30,1 26,9 136,2 906,3

Всего: 48,7 41,1 216,5 1 430,4



Утверждаю Согласовано
ИП Батракова

Частной группы 7-11 лет

Прием пищи Наименование блюда Масса
порции

——---------------------------------------------------------
Пищевые вещества Энергетическа 

я ценность, 
ккал

№ рецеп­
туры

Сборник 
рецептурБелки, г Жиры, г Углеводы, г

Неделя 2 
ДеньЮ

Завтрак Котлета рыбная (минтай) №388 80 10,9 7,3 12,8 159,9 388 2004

Рис отварной №304 150 3,8 5,4 38,9 219,3 304 2011

Чай с молоком №421К 200/10/40 1,3 1,0 11,8 61,3 421 2016

Хлеб пшеничный 40 3,0 0,2 19,5 91,9
Итого за прием 

пищи: 19,0 13,9 83,0 532,4

Обед Овощи по сезону (огурец свежий, помидор свежий, капуста 
квашеная, огурец соленйй, помидор соленый, свекла отварная) 60 1,3 0,4 7,7 37,0

Щи из свежей капусты с картофелем №88 200 1,5 4,0 7,4 72,2 88 2011

Рагу из птицы 150 12,7 14,6 13,9 237,8 ТТК16

Компот из свежих плодов (яблок) №342 200 0,2 0,2 27,5 112,7 342 2011
Хлеб пшеничный 50 3,7 0,3 24,3 114,8
Хлеб пеклеванный 50 3,1 0,5 20,5 99,0

Итого за прием 
пищи: 22,5 20,0 1013 673,5

Всего: 41,5 33,9 184,3 1 205,9



Утверждаю Согласовано

ИП Батраков

твой группы 7-11 лет

Прием пищи Наименование блюда Масса 
порции

Пищевые вещества TrssssS Энергетическа 
я ценность, 

ккал

№ рецеп­
туры

Сборник 
рецептурБелки, г Жиры, г Углеводы, г

Неделя 2
День11

Завтрак Чахохбили 80 9,6 10,6 5,3 155,5 ТТК15

Каша гречневая рассыпчатая №341К 150 6,1 4,8 27,8 178,2 341 2016

Чай с лимоном №377 200/7/15 0,2 0,0 15,1 61,9 377 2011

Хлеб пшеничный 50 3,7 0,3 24,3 114,8

Фрукты свежие (яблоко) №338 150 0,6 0,6 14,3 68,4 338 2011

Итого за прием 
пищи: 20,2 16,3 86,8 578,8

Обед Овощи по сезону (огурец свежий, помидор свежий, капуста 
квашеная, огурец соленый, помидор соленый, свекла отварная) 60 1,3 0,4 7,7 37,0

Борщ с капустой и картофелем №82 200 1,6 4,0 10,4 84,5 82 2011

Плов из птицы 150 15,3 19,0 27,4 340,8 ТТК14 —

Напиток из плодов шиповника №388 200 0,7 0,3 20,2 98,1 388 2011
Хлеб пшеничный 40 3,0 0,2 19,5 91,9
Хлеб пеклеванный 30 1,9 0,3 12,3 59,4

Итого за прием 
пищи: 23,8 24,2 97,5 711,7



Утверждаю

ИП Батракова О.

гной группы 7-11 летю для обеспечения горячим питанием (завтраки, обеды) об

Всего: 44,0 40,5 ____ щ
_

Х1 290,5



Утверждаю Согласовано

Прием пищи Наименование блюда Масса
порции

------------------------------------------V-——— 
Пищевые вещества ^Энёргети ческа 

я ценность, 
ккал

№ рецеп­
туры

Сборник 
рецептурБелки, г Жиры, г Углеводы, г

Неделя 2 
День!2

Завтрак Птица, тушенная в соусе с овощами 150 12,7 16,9 10,8 246,9 ТТК17

Кофейный напиток на молоке №692 200 2,3 1,3 25,9 123,5 692 2004

Хлеб пшеничный 50 3,7 0,3 24,3 114,8

Итого за прием 
пищи: 18,7 18,5 61,0 485,2

Обед
Овощи по сезону (огурец свежий, помидор свежий, капуста 
квашеная, огурец соленый, помидор соленый, свекла отварная) 60 1,3 0,4 7,7 37,0

Суп картофельный с макаронными изделиями №103 200 2,3 2,2 16,1 94,0 103 2011
Зразы рыбные рубленные №237 80/5 9,5 14,5 11,6 215,5 237 2011
Рис припущенный с томатом №513 150 4,0 4,0 39,4 210,8 513 2004
Компот из изюма №348 200 0,5 0,1 27,4 112,6 348 2011
Хлеб пшеничный 40 3,0 0,2 19,5 91,9
Хлеб пеклеванный 40 2,5 0,4 16,5 79,2

Итого за прием 
пищи: 23,1 21,8 138,2 841,0

Всего: 41,8 403 199,2 1 326,2



Утверждаю

ИП Батракова О.
// О
I/O) -х/ft ст-7
II*
II cr cob

Согл

ной группы 7-11 летю для обеспечения горячим питанием (завтраки, обеды) обучающихся воз 
МОУ3043*22;

ИТОГО по ПРИМЕРНОМУ МЕНЮ (ЗАВТРАКИ)
Итого б Ж уг ккал

Итого за период 222,4 218,0 892,2 6 430,8
Среднее значение за период 18,5 18,2 74,4 535,9

ИТОГО ПО ПРИМЕРНОМУ МЕНЮ (ОБЕДЫ)
Итого б Ж уг ккал

Итого за период 290,1 277,1 1 339,3 9 013,2
Среднее значение за период 24,2 23,1 111,6 751,1

ИТОГО ПО ПРИМЕРНОМУ МЕНЮ

Итого б Ж УГ ккал

, Итого за период 512,5 495,1 2 231,5 15 444,0
Среднее значение за период 42,7 41,3 186,0 1287,0

Сборник рецептур на продукцию для обучающихся во всех образовательных учреждениях / Под ред. М.П. Могильного и В.А. 
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